

## Wyrazy czci i szacunku dla kobiet — matek



Współczesna żona i matka łączy swe niełatwe obowiązki rodzinne z odpowiedzialną pracą społeczną. Te trzy elementy przewijają się w wystąpieniach kobiet zabierających głos na wczorajszym spotkaniu władz politycznych i administracyjnych województwa z kobietami — matkami, reprezentującymi wszystkie środowiska. Na spotkaniu obecni byli: I sekretarz KP PZPR, przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi — B. KOPERSKI, sekretarze KL — G. ADAMCZEWSKA i K. KWIATKOWSKI, prezydent Łodzi — J. LORENS, a także przewodnicząca Rady Kobiet przy ŁK FJN — prof. dr H. MORTIMER-SZYMCZAK i przewodnicząca ZŁ ŁK — J. SUSKA-JANAKOWSKA.

W bezpośredniej szczerzej rozmowie uczestniczący spotkania dzieliły się swymi sukcesami w wychowaniu dzieci a jednocześnie efektami swojej pracy na różnych stanowiskach i działalności społecznej. bez

torze — jak stwierdzały — nie wyobrażała sobie życia. Obok osiągnięć poruszały także sprawy czekające jeszcze na rozwiązanie, wiążące się często z trudnością umieszczenia dziecka w żłobku czy

przedszkolu np. Zgierza lub Strykowa, albo z załatwieniem jakiejś ludzkiej sprawy samotnej matki w urzędzie.

B. Koperski zwrócił się do obecnych kobiet z wyrazami czci i szacunku oraz najlepszymi życzeniami z okazji Dnia Matki. Zapewnił, że nasza władza nadal będzie starać się o rozwój opieki społecznej i usług aby ułatwić życie kobietom wychowującym młode pokolenie. J. Lorens podkreślił, że w okresie najbliższych wakacji na koloniach półkolonialnych znajdzie miejsce 290 tys. dzieci naszego województwa.

(kas)  
Fot. A. Wach

## Pod znakiem rekordu frekwencji wystartował Jarmark Łódzki „DP”

Rekordowa frekwencja towarzyszy Jarmarkowi Łódzkiemu od pierwszych chwil otwarcia tego prawdziwego szmaragdowego handlowego — jak określili nasza impreza „Głos Robotniczy”. — Niemal wszystkie stoiska i stragany oblegane są przez kupujących. Wielkim powodzeniem cieszą się artykuły gospodarstwa domowego, obok idzie „jak woda” kolorowa włóczka, koszule z teksasu, bluzki bouclé. Nie brak zainteresowania nawet tak typowo „sklepowymi” artykułami jak lodówki.

Wielka impreza handlowa, organizowana już po raz piąty pod patronatem naszej gazety, trwa jednocześnie w pięciu punktach miasta: na ul. Moniuszki, na placu przed Dworcem Fabrycznym, przed SDH „Central”, na ul. Traugutta przed pawilonem „Chemii” oraz na ul. Narutowicza 28, gdzie DT „Centrum” oferuje łódzким gospodyniom wszystko, co potrzebne jest do przyrządzania wecków.

W znacznym stopniu o powodzeniu naszej imprezy decyduje obfitość zaopatrzenia. Jest tu dosłownie wszystko, czym dysponuje łódzki handel — od takich nowości, jak szwedzkie szczoteczki do zębów, aż po ogromne namioty, w których może spać kilkanaście osób. Handel państwowy uzupełniała rzemiosło i spółdzielczość pracy. Nie brak też indywidualnych sprzedawców najrozmaitszych staroci. Jeden z bukinistów oferował np. tak oryginalne „dzieło” bulwarowej literatury, jak powieść z lat międzywojennych pt. „Przygody proboszcza w kasynie gry”...

Wszystkie łódzkie przedsiębiorstwa zadbały o należytą oprawę plastyczną swoich straganów i stoisk. Uwagę zwracają zwłaszcza stragany „Argedu”, wyjątkowo starannie przygotowane pod kierunkiem m. in. Zdzisława Sobolewskiego i Zbigniewa Kepińskiego. — Nie ma obawy, że zabraknie towarów — powiedział nam z-ca dyrektora Wydziału Handlu Urzędu Miasta Łodzi, Adam Gawry-

siak, którego spotkaliśmy na Jarmarku. — Zaopatrzenie wszystkich stoisk i straganów jest na bieżąco uzupełniane. Kilkadziesiąt samochodów dostawczych będzie kilka razy dziennie dowozić najrozsobnieniu artykuły, cieszące się największym powodzeniem kupujących. Mamy nadzieję, że tegoroczny Jarmark Łódzki nobilituje wszelkie dotychczasowe rekordy sprzedaży. Powinien więc przynieść za-

## E. Gierek w woj. tarnobrzesckim

Wczoraj przebywał w woj. tarnobrzesckim I sekretarz KC PZPR Edward Gierek. Zwiedził on największą w Polsce fabrykę firanek „Wisani” w Skopaniu k. Tarnobrzega. Fabryka ta wytwarza obecnie 85 proc. całej krajowej produkcji firanek i jest ich najważniejszym eksporterem na wiele rynków świata.

E. Gierek, w towarzystwie gospodarzy województwa zapoznał się z pracą wydziałów dziewiarski i wykańczalni „Wisanu” interesując się warunkami pracy i socjalno-bytowymi warunkami oraz planami rozwojowymi zakładu.

Następnie Edward Gierek odwiedził załogę kombinatu siarkowego kopalni i zakładów przetwórczych siarki „Siarkopol” w Tarnobrzegu.

I sekretarz KC spotkał się z aktywem polityczno-gospodarczym kombinatu, zapoznając się z osiągnięciami produkcyjnymi i perspektywami rozwoju przemysłu siarkowego. E. Gierek interesował się zakładowym programem intensyfikacji produkcji nawozów fosforowych dla rolnictwa, która tarnobrzescki kombinat zamierza znacznie zwiększyć.

## K. Dejmek laureatem nagrody im. Boya

Z okazji trwającego we Wrocławiu XVII Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych, 26 bm. ogłoszony został werdykt jury dorocznej nagrody Klubu Krytyki Teatralnej SDP. Nagrodę im. Boya za rok 1975 przyznano KAZIMIERZOWI DEJMKOWI za reżyserię sztuki „Operetka” Witolda Gombrowicza w Teatrze Nowym w Łodzi.

## Akcja ratunkowa na Filipinach



Liczba ofiar śmiertelnych cyklonu „Olga”, który od kilku dni szaleje nad północną częścią Filipin, wyniosła w środę 100, przy czym wiele innych osób uznano za zaginione. Setki ludzi na wyspie Luzon, najbardziej dotkniętej przez żywioł, oczekuje na dachach i drzewach na pomoc, ponieważ skutkiem cyklonu, ogromne obszary lądu zamieniły się w prawdziwe morze. Ogółem w wyniku cyklonu ucierpiało około 800 tys.

osób. Około 200 tys. przetransportowano do ośrodków ewakuacyjnych. Na zdjęciu: helikopter ratowniczy zrzuca worki z żywnością dla mieszkańców jednego z domów w prowincji Pampanga na Filipinach. Dom ten został odcięty od świata na skutek powodzi, wywołanej tajfunem „Olga”.

CAF — UPI — telefon

Wyd. A Łódź, czwartek 27 maja 1976 roku Cena 1 zł  
Rok XXXII nr 120 (8408)

# DP DZIENNIK POPULARNY

## Z PRAC RADY MINISTRÓW Dalsza poprawa warunków pracy

Jak informuje rzecznik prasowy rządu — 26 maja br. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów. Przy udziale przedstawicieli KC PZPR, CRZZ oraz zarządów głównych związków zawodowych, oceniono stan bezpieczeństwa pracy w 1975 r. i w pierwszych miesiącach tego roku, jak również wykonanie zadań wynikających z decyzji i postanowień podjętych w ostatnim czasie przez rząd, a mających na celu poprawę warunków pracy. Materiały na ten temat przedstawił: Ministerstwo Pracy, Plac i Spraw Społecznych, Główny Inspektorat Pracy CRZZ, GUS, a w odniesieniu do przemysłów wydobywczych — Państwowa Rada Górnictwa.

Rada Ministrów podkreśliła społeczną doniosłość rozpatrywanej problematyki. Znajduje się ona nieustannie w centrum uwagi Biura Politycznego KC partii i rządu. Jest przedmiotem dużego zainteresowania społeczeństwa, albowiem dotyczy zarówno w swoim wymiarze jednostkowym, jak i ogólnym sprawy dla człowieka najistotniejszej — ochrony jego zdrowia i życia. Dążenie do maksymalnie bezpiecznych i możliwie najlepszych warunków pracy stanowi ważny element całokształtu polityki społecznej realizowanej w naszym socjalistycznym państwie zgodnie (ciąg dalszy na str. 2)

## Uczestnicy narady stowarzyszeń Czerwonego Krzyża u H. Jabłońskiego

Przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński przyjął w Belwedrze uczestników rozpoczętej 26 bm. w Warszawie narady konsultacyjnej kierownictwa stowarzyszeń Czerwonego Krzyża krajów socjalistycznych.

Goście poinformowali przewodniczącego Rady Państwa o celach i dotychczasowym przebiegu konferencji. Głównym zadaniem narady jest przedyskutowanie projektu nowego statutu Ligi Czerwonego Krzyża, organizacji zrzeszającej stowarzyszenia Czerwonego Krzyża Czerwonego Krzyża, Czerwonego Lwa i Słońca na całym świecie. Nowy statut zostanie przyjęty podczas nadzwyczajnej sesji rady pełnomocników Ligi Czerwonego Krzyża, zapowiedzianej na jesień br. w Genewie.

Henryk Jabłoński podkreślił wagę jaką Polska przywiązuje do działalności czerwono krzyżowej. Czerwony Krzyż i jego organy powinny w większym, niż dotychczas stopniu uwzględniać zmiany zachodzące we współczesnym świecie. Ogólnoludzka

solidarność, której wyrazem w działalności Czerwonego Krzyża było łagodzenie cierpień niesionych przez wojny i klęski żywiołowe, winna być wzbogacona aktywnym udziałem w dążeniach do utrzymania i utrwalenia pokoju, troską o zdrowie i warunki życia ludzkości, ochroną środowiska naturalnego człowieka.

Przewodniczący Rady Państwa życzył uczestnikom spotkania konstruktywnych i owocnych obrad.

## 944 śmiertelne ofiary trzęsienia ziemi we Włoszech

W środę podano oficjalny bilans katastrofalnego trzęsienia ziemi, jakie 5 maja nawiedziło północno-wschodnie Włochy. Według tych danych, liczba śmiertelnych ofiar wzrosła do 944.

Ubiegłej nocy sejsmografy włoskie zarejestrowały nowe wstrząsy tektoniczne w rejonie Friuli — Wenecji Julijskiej, która ucierpiała w czasie straszliwego trzęsienia ziemi w dniu 7 maja br. Wstrząsy miały natężenie 4,3 st. w skali Mercalliego. Nie ma informacji o skutkach trzęsienia ziemi. Agencje prasowe przypominają, że w bieżącym miesiącu zarejestrowano tuż w tej części Włoch przeszło sto wstrząsów sejsmicznych.

## CO DZIEŃ CONIESIE

W 148 dniu roku słońce weszło o godz. 3.25, zajdzie zaś o 19.42

Imieniny obchodzą

Magdalena, Jan, Julian, Juliusz

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Przelotnie słabe opady deszczu oraz możliwość burzy. Temperatura od +8 do +21 st. C. Wiatry umiarkowane płd. zach.

Cisnienie o godz. 19 — 740,9, temperatura +18 st. C.

Ważniejsze rocznice

1940 — Początek bitwy o Narwik w Norwegii



Tłumy łódzian dobitnie świadczą o powodzeniu naszej imprezy.

dowolenie zarówno klientem, jak i handlowcom. — Jeszcze nie sposób wyróżnić najlepiej przygotowanych do Jarmarku przedsiębiorstwo — dodał główny koordynator naszej imprezy z ramienia Wydziału Handlu, Władysław Witkowski. — Wszystkie przedsiębiorstwa włożyły du-

Udane zakupy w stoiskach DT „Centrum”.

żo pracy by ich jarmarkowe wizytówki wypadły, jak najlepiej. Ogromne zainteresowanie Jarmarkiem licznej rzeszy łódzian daje podstawę do zadowolenia, że trud pracowników naszego handlu służy społeczeństwu, przyczyniając się do poprawy zaopatrzenia łódzkiego rynku.

Jedne z najlepiej przygotowanych straganów, to stoiska „Argedu”.

## 1968 — Pierwszy Zjazd Twórców Ludowych w Lublinie

Taka sobie myśl!

Pycha: wiara człowieka w to, że mała, od której pochodzi była lepsza od innych mała.

Uśmiechnij się

Przypominamy, że jarmarkowe stragany czynne są codziennie w godz. od 11 do 19, a w niedziele od 10 do 16.

## Kolejne prawybory w USA

W wyniku kolejnych prawyborów, które odbyły się we wtorek w sześciu stanach amerykańskich, prezydent Ford wygrał zdecydowanie w Oregon, Tennessee i Kentucky, uzyskując głosy 78 delegatów. W stanach Arkansas, Nevada i Idaho wygrał Ronald Reagan, uzyskując głosy 98 delegatów.

Po ostatnich wyborach, Ford dysponuje obecnie głosami 794 delegatów, Reagan — 640, zaś 129 delegatów jest niezobowiązanych. Ogółem wśród republikanów wybrano dotychczas 1566 delegatów, a większość konieczna dla uzyskania nominacji wynosi 1130.



— Już ci powiedziałam, że zostane twoja jeżeli będziesz łapał gołe tak jak Tomaszewski!







Na Jarmarku Łódzkim „DP”



Fot. A. Wach

Operator TV w akcji...



Fot. A. Wach

Raj dla turystów na placu przed Dworcem Fabrycznym



Chwila odpoczynku

### Łódzka „Dąbrowa” buduje w Pabianicach

Niedawno nastąpiła w Pabianicach zmiana generalnego wykonawcy budownictwa mieszkaniowego. Teren ten opuścił Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 2 a do budowy spółdzielczych domów mieszkaniowych przystąpiło Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Wielkopłytowego „Dąbrowa”. Oczekujący na własne M-4 liczą, że nowy wykonawca nie będzie gorzej od swojego poprzednika w jakości przekazywanych do użytku mieszkań.



#### Zawsze ktoś pomoże...

Okazuje się — nie ma sytuacji bez wyjścia. Wczoraj nasz Czytelnik Wojciech B. poskarżył się Reflektorowi, że spółdzielnia „Studium” nie chce przyjąć do wynajęcia filmów 2x8 mm — dziś możemy go pocieszyć: takie filmy przyjmują do wynajęcia w punkcie usługowym fotografii obrzędowej PWS-Sródmieście przy ul. Główniej 11. Zawiadomili nas o tym kierownik punktu p. J. Wróbel, dodając, że oprócz filmów kolorowych wynajmują też tam również czarno-białe. Dziękujemy za tę wiadomość. R.

#### „Podrzuty”

Na naszą notatkę o braku pieczywa w sklepie przy ul. Fran-

### KUCHAREK SZEŚĆ...

# Garmażeryjne prognozy — ze znakiem zapytania

Sledzie w oliwie, ryba smażona, pieczeń rzymska, rolada z boczku, wędzone kurczęta, zapiekana kaszanka, jeden rodzaj salsiki jarzynowej — oto co najczęściej oglądamy w sklepach garmażeryjnych i w gablotach sklepów spożywczych lub delikatesowych. Czasem wśród dań garmażeryjnych są jeszcze zimne nożki lub ozory w galarecie. I to właściwie wszystko.

Kilka dni z rzędu patrzyliśmy na sklepy garmażeryjne właśnie pod tym kątem. Jak się okazało, godziny poranne — zwłaszcza w niedzielę — są pod względem zapotrzebowania najuboższe. Towar nachodzi w najlepszym wypadku dopiero tuż przed południem — często o wiele później. W dostawach, niestety, nie ma rozmaitości. Stanowczo, nie rozpieszczają nas przed siebie paradysejnie produkcja tzw. garmażu.

Większość dań pochodzi z LPHS, WSS „Spotem”, „Centrali Rybnej”. Niewielkie stosunkowo ilości garmażu dostarcza gastronomia, natomiast w coraz większym stopniu włączają się do tego chłód nie (kluski, mieszaniki warzywno-owocowe itd.). W zeszłym roku Łódź otrzymała łącznie 8,3 tys. ton artykułów garmażeryjnych, na które wydaliśmy kwotę 230 mln zł. Mimo to, jak wiemy z własnego doświadczenia, wyrobów garmażeryjnych nie było jednak tyle, ile byśmy sobie życzyli. Brakowało nie tylko dań mięsnych i warzywno-lub mączno-mięsnych, lecz także wielu innych. Rzadko trafiają się rozmaite potrawy z drobiu i ryb, a także dania z jaj i to, o co od długich lat nie możemy się doprosić: oskrobane lub choćby tylko dobrze umyte warzywa (np. marchew).

Jakie są garmażeryjne prognozy na ten rok? — tej sprawie poświęcono niedawno posiedzenie łódzkiej komisji branżowej przemysłu gastronomicznego. Otóż zakłada się wyprodukowanie 9,3 tys. ton garmażu wartości 248,5 mln zł, tymczasem w Wydziale Handlu Urzędniczym Miasta obliczono, że mimo

zwiększenia produkcji — deficyt wyrobów garmażeryjnych na staty styczniowy mieszkańca naszego województwa wyniesie w tym roku kilkanaście kilogramów. Czy jest więc szansa znalezienia rezerwy mogących zniwelować te pokazyne nie doborzy? Na pewno najlepiej byłoby szybko wybudować jeszcze jedną lub dwie wytwórnie garmażeryjne o zdolności produkcyjnej około 24 ton dziennie, ale wiadomo, że tego problemu nie da się załatwić z dnia na dzień. Można by natomiast pokusić się o zwiększenie ilości produkowanego garmażu w istniejących już placówkach. Pierwszym krokiem napród będzie projektowana przez WSS „Spotem” adaptacja masarni w Zgierzu na wytwórnię garmażeryjną, ale i to nie nastąpi jeszcze w tym roku. Jest jednak zupełnie pewne, że już teraz można zwiększyć ilość produkowanych dań garmażeryjnych w łódzkich lokalach gastronomicznych i stołówkach pracowniczych — niezależnie od tego, pod jakim szyldem pracują. Dobrym przykładem jest stołówka WSS przy EC II, która znalazła możliwość wytworzenia garmażu w takiej ilości, aby kierować go nie tylko do własnego bufetu ale i do pobliskiego sklepu „spotemowskiego”. Podobnej inicjatywy trzeba oczekiwać także od prywatnych jadłodziń.

Wysiłki na rzecz tzw. małej gastronomii łączy się również z produkcją dań garmażeryjnych nie tylko do spożycia na miejscu, ale i na wynos. Bardzo przydałaby się sprzedaż takich dań, jak różnego rodzaju kisielki, bigos, flaki, ryby itd. W większym, niż dotychczas

stopniu należałoby korzystać w małej gastronomii z mrożonek. Chłód nie oferuje już przecież dość bogaty asortyment swych wyrobów. A może zorganizować konkurs, przeznaczając dla wyróżniających się w tej akcji przedsiębiorstw na grody i wyróżnienia? Łódzka Rada Związków Zawodowych na pewno nie odmówiłaby swego poparcia dla takiej sprawy.

W. KASPRZAK



Table with 2 columns: Name of the service and phone number. Includes 'Centralna informacyjna PKO 731-82', 'Straż Pożarna 98 666-11 195-55', 'Pogotowie Ratunkowe 99', etc.

Table with 2 columns: Name of the theater and performance details. Includes 'WIELKI — godz. 19 „Wieczór gwiazd baletowych”', 'PÓWSZECHNY — nieczynny', 'NOWY — godz. 19.15 „Brat marnotrawny”', etc.

Table with 2 columns: Name of the museum and location. Includes 'HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 10-19', 'ODDZIAŁ RADOĞOSZCZ (ul. Złotego 147) godz. 10-16', etc.

Table with 2 columns: Name of the zoo and location. Includes 'ZOO — czynne od 9-19 (kasa czynna do godz. 18)', 'PALMIARNIA — czynna codziennie w godz. 10-17 (oprócz niedziel i świąt)', etc.

Table with 2 columns: Name of the cinema and location. Includes 'BALTYK — „Morderstwo w Orient-Expressie” — ang. od 15 lat, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20', 'IWANOWO — „Con Amore” pol. od 15 lat, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30', etc.

Table with 2 columns: Name of the cinema and location. Includes 'LUTNIA — „Ślady” wł. od 15 lat, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30', 'POLONIA — „Con Amore” pol. od 15 lat, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30', etc.

Table with 2 columns: Name of the cinema and location. Includes 'PRZEWIOSNIE — „Morderstwo w Orient-Expressie” — ang. od 15 lat, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30', 'WŁOKNIARZ — „Ślady”, wlos. od 15 lat, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.15', etc.

Table with 2 columns: Name of the cinema and location. Includes 'WISLA — „Policjanci”, USA od 18 lat, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30', 'TATRY-LETNIE — „Snootkanie” od 15 lat, godz. 20.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)', etc.

Table with 2 columns: Name of the cinema and location. Includes 'LDK — „Obrazki z życia”, pol. od 15 lat, godz. 15, „Człowiek, który przestał palić”, szwedzki, od 15 lat, godz. 17.15, 19.45', 'STUDIO — „Skarb”, A. pol. b/o, godz. 15.30, „Portret rodzinny”, w. od 18 lat, godz. 17.30, 20', etc.

Table with 2 columns: Name of the cinema and location. Includes 'STYLÓWY — „Życie razem”, franc. od 18 lat, godz. 17.30, 19.30, „C.d.n.”, pol. od 15 lat, godz. 15.30', 'GDYNIA — „Moja wojna, moja miłość”, A. pol. od 15 lat, godz. 11.30, 13.30, 15.30, „Pożegnanie z tytułem „Kot i mysz”, NRF, od 15 lat, godz. 9.30, 17.30, 19.30', etc.

Table with 2 columns: Name of the cinema and location. Includes 'ROMA — „Drzewo bez korzeni”, bulg., b/o, godz. 11, 13, „Ostatnie zadanie”, USA, od 18 lat, (9 s. zamkn), 15, 17.15, 19.30', 'STOKI — „Kazimierz Wielki”,

### Na półkach księgarni

Konstanty Cudny — Linie wałów okretowych, WM 1976, str. 381, zł 80  
Estrada. — Materiały repertuarowe dla estrad. Z programów radiowego zespołu „Dziewiatka”, WAF 1976, str. 87, zł 16.

### ◆ Ile mamy słowików? ◆ 100 gatunków ptaków lęgowych ◆ Konkurs dla młodych ornitologów

Obok tak popularnych ptaków jak wróble, gawrony czy szpaki, w Łodzi jest jeszcze przeszło 100 innych gatunków. Ornitologzy obliczyli, że w naszym mieście żyje 350 słowików, w tym zdecydowana większość to rdzawa, a tylko 10 szarych. (w Warszawie proporcja odwrotna). Najbardziej ulubionym miejscem ptaków są Lagiewniki. Tam też można spotkać m. in. sikorki, dzwonce, szczygły, gile, a nawet — jak ktoś ma szczęście — sokola kobuzia. Niestety, nie ma już barwnych batalionów, które występowały jeszcze tylko w dolinie Bzury.

Wspaniale można połączyć wypoczynek na świeżym powietrzu z podpatrywaniem przyrody, a zwłaszcza zachowania ptaków. Propagowaniu takiego kontaktu młodzieży z otaczającą florą i fauną służy — ogłoszony ostatnio przez Ligę Ochrony Przyrody, Polskie Towarzystwo Zoologiczne, Studenckie Koło Naukowe Biologów i ZOO — konkurs dla młodzieży szkolnej naszego województwa. Zgłosiło się 120 uczestników, w większości chłopców. Odbył się już pierwszy etap konkursu — quiz. Najlepszymi znajomymi ptaków ze szkół licealnych okazał się Roman Przybylak z XI LO i Piotr Szczep-

siński z II LO w Pabianicach. Z uczniów szkół podstawowych i miejscowej zajął Paweł Kawczyński ze szkoły nr 10. W drugim etapie konkursowym zadaniem jest obserwacja życia ptaków i spisanie swoich spostrzeżeń.

29 maja mgr Z. Wojciechowski, działacz LOP i Polskiego Towarzystwa Zoologicznego, poprowadził wyróżnioną w konkursie młodzież na wycieczkę w dolinę Bzury, aby obserwować życie występujących tam ptaków. (Kas.)

### Dla amatorów dwóch i czterech kółek

Amatorów dwóch i czterech kółek zainteresuje zapewne impreza handlowa, którą za kilkanaście dni, w pełni sezonu, organizuje w Pałacu Sportowym łódzki „Polmozbyt”. Będzie to czterodniowy kiermasz akcesoriów i artykułów motoryzacyjnych, połączony z pokazami konserwacji pojazdów.

„Polmozbyt” wraz ze współpracującymi z nim przedsiębiorstwami przedstawi ofertę przeszło 200 pozycji akcesoriów za 10 mln złotych. W siedmiu stoiskach prezentować będą swoje wyroby m. in. „Stomil”, „Romet”, WSK oraz Łódzkie Zakłady Chemiczne i Łódzka Fabryka Farb i Lakierów.

Na szczególną uwagę zasługują zwłaszcza szeroki zestaw środków chemicznych do konserwacji samo-

skakują” na godzinke-dwie pod jakimś pozorem — żeby tylko nie przegapić okazji. Tak było i wczoraj, w dniu otwarcia Jarmarku Łódzkiego. Na ul. Montuskiej, przy stoisku, w którym sprzedawano banany, byliśmy świadkami takiej wypowiedzi:

„Co się pan pcha bez koleżki! My wszyscy musimy zaraz wracać do pracy!”

Kochani! Okazji będzie jeszcze sporo. Jarmark trwa cały tydzień. Zdążyście załatwić swoje sprawy bez „urywania się” z pracy. R.

### Poszukuję książek

Poszukuję następujących książek napisanych przez plk. artystę Ludwika Głowackiego: „17 Wielkopolska Drużyna Piechoty w kampanii 1939 r.” i „Obrona Warszawy i Modlina” oraz wszelkich publikacji innych autorów, dotyczących walk partyzanckich w rejonie Puszczy Kampinoskiej w latach 1939-44. Osoby, które mogą odstąpić mi wymienione książki, proszę o telefon 438-37. R.

### Na Jarmarku

Nasz Jarmark, jak co roku, dla wielu ludzi jest tak wielką pokusą, że — miejmy nadzieję, tylko niektórzy — zapominają o obowiązkach służbowych, „wy-

### Dyplomy dla aktywu obrony cywilnej

W Komitecie Obwodowym nr 23 Łódź — Śródmieście odbyła się uroczysta akademii, zorganizowana z okazji 25-lecia istnienia obrony cywilnej, na której wręczono szefom służb oraz przodującym członkom dyplomy uznania za aktywną i ofiarną pracę. Wszyscy członkowie zorganizowani w obronie cywilnej otrzymali okolicznościowe znaczki. W części artystycznej odbył się koncert w wykonaniu grupy „Fetniaków” oraz aktorów Teatru Powszechnego. (K)

Table with 2 columns: Name of the book and details. Includes 'ZACHĘTA — nieczynny', 'OKA — „Niezwykłe przygody Wiochów w Rosji”, radz. godz. 12.30, „40 karatów”, USA, od 15 lat, godz. 10, 13, 17.30, 20', etc.

Table with 2 columns: Name of the book and details. Includes 'REKORD — „Był sobie gлина”, franc. od 15 lat, godz. 10, 12, 14, 18, 20, „Dulscy”, A. pol. od 15 lat, godz. 16', etc.

Table with 2 columns: Name of the book and details. Includes 'PABLANICE — MAZUR — „Sprawdź siebie”, węg. godz. 15.30, „Trzej muskietierowie”, godz. 17.30, 19.30', etc.

Table with 2 columns: Name of the book and details. Includes 'DYŻURY APTEK Tuwima 59, Rzgowska 147, Piotrkowska 307, Limanowskiego 37, Zielona 28, pl. Wolności 2. Stale dyżury nocne pełnią apteki: Konstanyńów — ul. Sadowa 10, Aleksandrów — ul. Kościuski 6, Główna — ul. Łódzka 48', etc.

Table with 2 columns: Name of the hospital and location. Includes 'DYŻURY SZPITALI POŁOŻNICZO Szpital im. H. Jordana — Dzielnica Widzew oraz z Dzielnicy Polesie Poradnia K ul. Srebrzyńska 75', etc.

Table with 2 columns: Name of the hospital and location. Includes 'Szpital im. dr H. Wolf — Dzielnica Bałuty oraz z Dzielnicy Polesie, poradnie K. ul. Kasprzaka 17, Gdanska 29', etc.

Table with 2 columns: Name of the hospital and location. Includes 'Szpital im. Kopernika — Dzielnica Górna, poradnie K. ul. Odzkańska, Cieszkowskiego, Lokatorska Rzgowska, Przybyszewskiego oraz gmina Rzgów', etc.

Table with 2 columns: Name of the hospital and location. Includes 'Szpital im. Curie Skłodowskiej — miasto, gmina Aleksandrów i Ozorków, miasto Konstanyńów, gminy: Andrespol, Nowosolna, Brojce, Parzęczew oraz Łódź z dzielnicą Polesie, poradnie K ul. Fornalskiej i Theelmanna', etc.

Table with 2 columns: Name of the hospital and location. Includes 'Szpital im. Barlickiego — miasto Pabianice i gmina Kaszewo', etc.

Table with 2 columns: Name of the hospital and location. Includes 'Szpital Miejski — miasto i gmina Główna i Strków', etc.

Table with 2 columns: Name of the hospital and location. Includes 'Szpital im. Bieganskiego (Kniazievicza 1/5), Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Kos. Gdynskich 61), Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sonenberga (Plenny 30)', etc.

### NOCNA POMOC LEBARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66

Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 618-19 czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt

TELEFON ZAUFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta cała dobę.





